
  

 ČESKÁ  AKADEMIE   ZEMĚDĚLSKÝCH  VĚD  
 CZECH  ACADEMY  OF  AGRICULTURAL  SCIENCES 
 Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 
 

 
  

Tel.: +420 227 010 287 - sekretariát E–mail: cazv@cazv.cz IČ: 48135291  
Tel.: +420 227 010 353 - tajemník   DIČ: CZ48135291 
 http:// www.cazv.cz ČNB Praha, č. ú. 86634011/0710  
                          ID DS: nkr2ayv 
                                           
 

Č. j.: 59/2018 

 

S M L O U V A   
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 

o  d í l o  d l e  §  25 86  a  n á s l .  z ák on a  č .  8 9 /2 0 12  Sb . ,  

 

S M L U V N Í  S T R A N Y  

 

Česká akademie zemědělských věd 

státní příspěvková organizace 

se sídlem: Praha 1, Těšnov 17, PSČ 117 05 

IČ: 48135291 

DIČ: CZ48135291 

Bankovní spojení: ČNB  Praha 1,   č. ú.: 86634011/0710 

Zastoupená: Ing. Hanou Urbancovou, Ph.D., tajemnicí ČAZV  

 (dále jen „objednatel“)    

 a 

 

Matyáš Fuchs 

Bytem:  
E-mail:  

Datum narození:  

IČ:       88562476 

 

Bankovní spojení:      

(dále jen „zhotovitel").  

Čl. I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení grafických návrhů a úprav, grafického sjednocení 

výstupů ČAZV a dalších propagačních materiálů. 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že rozsah grafických návrhů a úprav, 

propagačních materiálů (viz bod 1) bude záviset na aktuálních potřebách objednatele 

s tím, že díla dle této smlouvy budou poskytována za jednotkovou cenu dle článku III. 

této smlouvy. 

 

3. Díla budou poskytována objednateli až do výše finančních prostředků objednatele 

vyčleněných pro předmět plnění této smlouvy, tj. maximálně do výše 

25 000 Kč (dvacetpěttisíckorunčeských) v jednom kalendářním měsíci.  

 

mailto:cazv@cazv.cz
http://www.cazv.cz/


2 

 

Čl. II. 

Způsob a termín provádění díla 

1. Zhotovitel je při poskytování provádění díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle 

svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat 

a chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. 

Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému plnění 

zhotovitele dle této smlouvy. 

 

2. Zhotovitel je povinen dílo uvedené v čl. I této smlouvy provést osobně. Zhotovitel 

výslovně prohlašuje, že dílo uvedené v čl. I této smlouvy je jeho výlučným autorským 

dílem, tj. jedinečným výsledkem jeho tvůrčí činnosti autora.  

 

3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo (grafické návrhy) průběžně od data podpisu této 

smlouvy do 31. 12. 2018. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje 1 týden před termínem předání díla dle čl. I této smlouvy předat 

objednateli definitivní návrh díla k připomínkám. Objednatel sdělí zhotoviteli své 

připomínky do 3 kalendářních dnů písemně nebo e-mailem na e-mailovou adresu 

zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel je povinen dílo upravit dle 

připomínek objednatele a následně zhotoviteli předat.  

 

Čl. III. 

Cena za plnění zhotovitele a platební podmínky  

1. Celková maximální sjednaná cena za veškeré provedená díla dle této smlouvy činí 25 

000Kč (dvacetpěttisíckorunčeských) za kalendářní měsíc. Zhotovitel služby není 

plátcem DPH. Celková sjednaná cena za provedená díla je stanovena jako nejvýše 

přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé 

zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla (včetně cestovních nákladů). Jednotkovou 

cenou se rozumí částka ve výši 450 Kč (čtyřistapadesátkorunčeských) za každou hodinu 

vynaloženou na provádění díla. 

 

2. Cena za provedené dílo bude hrazena na základě faktury za poskytnuté služby, kde bude 

explicitně uvedena poznámka, že zhotovitel není plátcem DPH a celková fakturovaná 

částka a náležitosti dle zákona o účetnictví. Faktura bude vystavena měsíčně. 

 

3. Faktura vystavená poskytovatelem (bez náležitostí daňového dokladu) musí obsahovat 

náležitosti stanovené právními předpisy, číslo jednací smlouvy obou smluvních stran, aby 

bylo nesporné, že jde o platbu podle této smlouvy, fakturovanou částku, datum splatnosti. 

 

4. Povinnou přílohou každé faktury zhotovitele je měsíční výkaz práce s uvedeným 

časovým rozsahem a specifikací poskytnutých služeb (dále jen „soupis“) a protokol 

o předání díla dle čl. II této smlouvy. 

 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 14 kalendářních dnů ode dne 

doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. 

6. Objednatel je oprávněn v případě nesprávně vystavené faktury, která neobsahuje 

náležitosti stanovené touto smlouvu, právními předpisy a/nebo nesouhlasí-li objednatel se 

zaslaným zápisem, vrátit ji do data splatnosti k přepracování. Ve vrácené faktuře vyznačí 

objednatel důvod a datum vrácení. V tomto případě neplatí původní lhůta splatnosti, ale 



3 

 

celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury. 

V takovém případě není zadavatel v prodlení se zaplacením ceny poskytnutých služeb. 

 

Čl. IV 

Licenční ujednání 

1. Zhotovitel díla prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 

majetková práva autora k dílu. Pokud budou podklady dodané objednatelem zhotoviteli 

tvůrčím způsobem zpracovány a vznikne nové autorské dílo či jinak dojde ke změnám na 

autorskoprávní úrovni, je zhotovitel povinen předat objednateli nejpozději se svou 

příslušnou fakturou souhlasné prohlášení příslušného autora – fyzické osoby. 

 

2. Zhotovitel díla poskytuje objednateli díla (nabyvateli licence) oprávnění ke všem v úvahu 

přicházejícím způsobům užití díla a bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde 

o územní, časový nebo množstevní rozsah užití (licence). 

 

3. Zhotovitel díla poskytuje tuto licenci objednateli díla (nabyvateli licence) bezúplatně. 

 

4. Zhotovitel díla poskytuje licenci objednateli díla (nabyvateli licence) jako výhradní, kdy 

se zavazuje neposkytnout licenci třetí osobě a dílo sám neužít. 

 

5. Objednatel díla (nabyvatel licence) je oprávněn bez dalšího práva tvořící součást licence 

zcela nebo zčásti jako podlicenci poskytnout třetí osobě. 

 

6. Objednatel díla (nabyvatel licence) je oprávněn bez dalšího upravit či jinak měnit dílo, 

jeho název nebo označení autorů, stejně jako spojit dílo s jiným dílem nebo zařadit dílo 

do díla souborného, a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob. 

 

Čl. V. 

Jiná ujednání 

1. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech dalších údajů uvedených 

v této smlouvě v souvislosti s uveřejněním smlouvy v registru smluv. 

 

2. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

 

Čl. VI. 

Smluvní pokuta 

1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním díla se sjednává smluvní pokuta ve výši 

0,05 % z dohodnuté ceny díla za každý, i započatý den prodlení.  

 

2. Pro případ prodlení objednatele se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dohodnuté ceny díla za každý, i započatý den 

prodlení. Objednatel není v prodlení se splněním peněžitého závazku, pokud faktura 

zhotovitele doručená objednateli nemá náležitosti dle čl. III této smlouvy.  

 

3. Pro případ porušení povinnosti stanovené v čl. II odst. 2 této smlouvy se sjednává 

smluvní pokuta ve výši 10 000,- Kč (slovy: desettisíc korun českých).  

 

 

 

 



4 

 

Čl. VII 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realisaci dohodnutého díla, nebo podstatným 

způsobem poruší tuto smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Mezi 

důvody, pro ně lze od smlouvy odstoupit, patří zejména: 

 prodlení zhotovitele s dokončením díla delší než 30 dnů,  

 prodlení zhotovitele v délce 15 dnů se zahájením prací,  

 nedodržení sdělených pokynů objednatele,  

 soustavné nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti díla.  

 

Čl. VIII 

Závěrečná ustanovení  

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2018 nebo do vyčerpání celkové 

ceny dle této smlouvy, podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 

 

3. Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se záruk, 

nároku z vadného plnění, nároku z náhrady škody, nároku ze smluvních pokut či úroků 

z prodlení, ustanovení o ochraně informací, licenční ujednání, ani další ustanovení 

a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

 

4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

5. Veškeré změny, úpravy nebo doplňky k této smlouvě vyžadují písemnou formu 

očíslovaných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami, které budou tvořit 

nedílnou součást této smlouvy. 

 

6. Tato smlouva je sepsána ve  dvou (2) vyhotoveních, z nichž jeden (1) výtisk obdrží 

objednatel a jeden (1) zhotovitel. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy, jejich závazky a práva odpovídají jejich 

pravé, vážné a svobodné vůli a že smlouvu neuzavírají v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 

 V Praze dne ………….  V Praze dne …………. 

 

 Česká akademie zemědělských věd 

 Ing. Hana Urbancová, Ph.D.  Matyáš Fuchs 

 tajemnice ČAZV 

 
  .................................................    ........................................   

 objednatel zhotovitel 

 


